
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 52  
 

DATA 07/08/2019 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE PIANO DI RIPARTO CONTRIBUTI 
RINNOVO PARCO AUTOBUS ADIBITO A TPL - D.G.R. 350/2018 - 
MEDIANTE FORNITORI INDIVIDUATI DA CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA CONSIP S.P.A. ANNUALITÀ 2018 - ACCONTO  
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AZIENDA PEREGO 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
07/08/2019
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del CDA n. 29 dell’8/10/2018 avente ad oggetto: ASSEGNAZIONE A FAVORE DELLE 
AZIENDE TITOLARI DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI TPL DEL BACINO DI SONDRIO DELLE RISORSE 
INDIVIDUATE CON DGR XI/350/2018 DI CUI AI DECRETI DEL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI N. 25 DEL 23 GENNAIO 2017 E N. 261 DEL 15 MAGGIO 2018 è stato approvato il “Piano di 
riparto dei contributi per il rinnovo di autobus rinnovo del parco autobus adibito a tpl - d.g.r. 
350/2018 - risorse per rinnovo autobus mediante fornitori individuati dalla centrale unica di 
committenza CONSIP S.P.A.; 

 

 che la Regione Lombardia con mandato n. 34293-957518 del 14 dicembre 2018 ha provveduto a 
liquidare all’Agenzia un primo acconto pari al 40% delle risorse assegnate in attuazione del Piano di 
riparto dei contributi per il rinnovo di autobus con fondi: 

 
Automobilistica Perego s.p.a.                             € 42.340,00   

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 

 
1. in ragione delle premesse, di impegnare la somma complessiva di € 42.340,00 al capitolo 20003 

residui del bilancio 2018, quale acconto del 40% delle risorse spettanti all’Agenzia per il trasporto 
pubblico locale del Bacino di Sondrio in attuazione del Piano di riparto dei contributi per il rinnovo 
di autobus con fondi con fondi CONSIP S.P.A. -  d.g.r. d.g.r. 350/2018, a favore della a favore della 
Azienda Automobilistica Perego s.p.a.; 

2. di provvedere contestualmente alla liquidazione del contributo oggetto del presente provvedimento 
alla Azienda attuatrice del predetto piano di riparto; 

3. di pubblicare il presente atto all’albo online dell’Agenzia. 
 

Il Direttore 
Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

AUTOBUS CON EQUIPAGGIAMENTI OBBLIGATORI 

Contr

atto di 

servizi

o/ 

affida

mento 

Societ

à 
n° e data 

ordinativo 

Fornitor

e 

n° 

autobus 

 

Importo 

dell’ordinativo 

(IVA esclusa)* 

Finanziamento 

richiesto a 

valere sulle 

risorse di cui al 

DM n. 25/2017 

e s.m.i. 

Lotto 

merceologico*

* 

Caratteristi

che 

autobus** 

 

n° 

porte*

* 

Classe 

di 

omolo

gazion

e  

 

Alimenta

zione 

 

 STPS 

S.p.a. 
4548152 

23/10/201

8 

IRISBUS 

ITALIA 

S.P.A.  

(in RTI) 

1 213.770,00 106.885,00 AUTOBUS 

EXTRA-

URBANO 

LUNGO CON 

ALIMENTAZIO

NE A GASOLIO 

A PIANALE 

RIALZATO_ 

LOTTO 8 

IVECO 

CROSSWA

Y 12 MT 

2 EURO 

VI 
GASOLIO 

 Auto

mobil

istica 

Pereg

o 

S.p.a. 

4563282 

29/10/201

8 

IRISBUS 

ITALIA 

S.P.A.  

(in RTI) 

1 213.770,00 106.885,00 AUTOBUS 

EXTRA-

URBANO 

LUNGO CON 

ALIMENTAZIO

NE A GASOLIO 

A PIANALE 

RIALZATO_ 

LOTTO 8 

CROSSWA

Y LINE 

NORMAL 

FLOOR 

12,1 PDM 

2 EURO 

VI 
GASOLIO 

TOTALE 2 €427.540,00 €213.770,00      



ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 


